ANFRAGE

der Fraktion BUNDNIS 90 / DIE GRUNEN

vom 13. Juni 2017

An den
Vorsitzenden des Kreistages Offenbach
Kreistagsbiro

im Hause

Mit der freundlichen Bitte um Weiterleitung an den Kreisausschuss

Freiwillige Riickkehr von Asylsuchenden

Sehr geehrte Damen und Herren,

Diakonie und Landesauslanderbeirat kritisieren, dass bei Riickkehrberatungen Flichtlinge regelrecht eingeschiichtert wiirden. Schon bei der Beratung setzen nach Aussagen der Diakonischen Werks und des Landesauslanderbeirats staatliche Stellen auf ,Einschichterung und Zwangsandrohung”. Genannt wurde ausdruicklich der Main- Kinzig- Kreis.

Wir fragen dazu:

1. Wie viele Asylsuchende haben im Jahr 2016 den Kreis Offenbach freiwillig verlassen und sind nach einer Beratung in ihr Heimatland zurlickgekehrt? Wie viele bereits in diesem Jahr?

2. Sind dem Kreisausschuss Beschwerden hinsichtlich der Vorwiirfe des Landesauslanderbeirats und des Diakonischen Werks aus dem Kreis Offenbach bekannt geworden?

3. Wenn ja: ist den Vorwirfen nachgegangen worden? Mit welchem Ergebnis?

Mit der Bitte um Beantwortung in der nachsten Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses.

Fir Ihre Mihe danken wir.
Mit freundlichen GriiBen

Reimund Butz
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Kreis Offenbach

Kreis Offenbach - Werner-Hilpert-StraBe 1 - 63128 Dietzenbach Der Kreisausschuss
An die Biiro Kreistag

Fraktion BUNDNIS 90/ DIE GRUNEN

Werner-Hilpert-StraBe 1 Ansprechpartner/in:

Wigbert Appel/ Brigitte Daus

63128 Dietzenbach

Telefon:
06074/8180-3422/ 3104

Telefax:
06074/8180-3944
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offenbach.de.

Freiwillige Riickkehr von Asylsuchenden

Zeichen:
Ihre Anfrage vom 13.06.2017 10908 A 071
Datum:
Sehr geehrte Damen und Herren, 22.06.2017

Ihre Anfrage bezlglich Freiwillige Riickkehr von Asylsuchenden wird wie folgt beantwortet:

Frage 1:
Wie viele Asylsuchende haben im Jahr 2016 den Kreis Offenbach freiwillig verlassen und sind nach einer Beratung in ihr Heimatland zuriickgekehrt? Wie viele bereits in diesem Jahr?

Antwort:

Im Jahr 2016 haben 143 Personen den Kreis Offenbach freiwillig verlassen und sind in ihr Heimatland zuriickgekehrt. Im Zeitraum 01.01.17 — 15.06.17 sind bisher 33 Personen in ihr Heimatland zuriickgekehrt.

Frage 2:
Sind dem Kreisausschuss Beschwerden hinsichtlich der Vorwtiirfe des Landesauslanderbeirats und des Diakonischen Werks aus dem Kreis Offenbach bekannt geworden?

Antwort:
Dem Kreisausschuss sind keinerlei Vorwtrfe bekannt geworden.

Frage 3:
Wenn ja: ist den Vorwirfen nachgegangen worden? Mit welchem Ergebnis?

Antwort:
Es wird auf die Beantwortung der Frage 2 verwiesen.

Mit freundlichen GriiBen

Carsten Miller
Kreisbeigeordneter

